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تولید انبوه کامیون برقی ۷.۵ تنی 
انگلیسی آغاز شد

گروه علمی و آموزشی- یک شرکت انگلیسی تولید انبوه کامیون های 
برقی ۷.۵ تنی خود را آغاز کرد. این شرکت قصد دارد در سال ۲۰۲۳ به نقطه 
 Tevva عطف فروش ۱۰۰۰ کامیون برقی دســت یابد. شرکت انگلیسی
تولید تجاری کامیون های برقی متوســط خود را پس از دریافت تاییدیه از 
ECWVTA آغاز کرد. این خودروســاز بریتانیایی اکنون می تواند تولید 
و فروش انبوه کامیون های الکتریکی خود موسوم به TEV۷۵ که ظرفیت 

حمل بار ۷.۵ تنی دارد، آغاز کند.
تاییدیه های نظارتی ضروری که توســط آژانــس صدور گواهینامه 
خودرو)VCA( و آژانس حمل و نقل ســوئد)STA( اعطا شــده است، 
شرکت Tevva را قادر می سازد تا محصولات خود را در سراسر بریتانیا و 
اروپا به فروش برساند. این شرکت در بیانیه ای اعلام کرد: اولین کامیون های 
الکتریکی تولید انبوه از پایگاه ما در بریتانیا تحویل داده شــده اند و توســط 
مشــتریان دریافت خواهند شــد. شرکت ما امیدوار است در سال ۲۰۲۳ به 
فروش ۱۰۰۰ کامیون برقی دســت یابد. ماموریت شــرکت Tevva برای 
کربن زدایی از صنعت حمل و نقل به دنبال تلاش های تولیدکنندگان دیگر 
مانند تسلا و ولوو است. آشر بنت، بنیان گذار و مدیر عامل Tevva می گوید: 
ما ماموریت داریم تا کامیون های پایدار را در مقیاس انبوه در دسترس قرار 
دهیم و معتقدیم فناوری ما به بخش حمل و نقل و دولت های اروپا قدرت 
می دهد تا به اهداف خالص انتشــار صفر کربن خود برسند. کامیون برقی 
TEV۷۵ با یک بار شارژ مسافت ۱۴۰ مایلی)۲۲۷ کیلومتری( را با باتری 
۱۰۵ کیلووات ساعتی خود راه می رود. این کامیون برای ناوگان حمل و نقل 
شهری در نظر گرفته شده است. شرکت Tevva همچنین قصد دارد علاوه 
بر سیستم الکتریکی، نسخه هیبریدی این کامیون را با افزایش برد هیدروژنی 
نیز معرفی کند. انتظار می رود این مدل، برُدی معادل ۳۵۴ مایل)۵۷۰ کیلومتر( 
داشته باشد و پیمایش مسیرهای بین شهری و مسافت های طولانی را ممکن 
می کند. به گفته این شــرکت، سوخت هیدروژنی، گزینه هایی را برای برد 
طولانی تر، محموله های ســنگین تر و سوخت گیری سریع تر باز می کند که 
باعث می شود زمان کار بیشتر شود. این مهم بر اساس چگالی انرژی بالاتر 
هیدروژن در مقایســه با باتری های لیتیومی به دست می آید. این شرکت بر 
این باور است که چنین ترکیبی باعث رقابتی تر شدن محصولاتش می شود 
و کمترین هزینه ها و انتشــار گازهای گلخانه ای را ممکن می ســازد. آشر 
می گوید: با اســتفاده از منابع ســوخت هیدروژن و الکتریکی، می توانیم 
ترکیب انرژی در حمل ونقل را بازنگری کنیم، فشــار بر شــبکه برق خود 
را کاهش دهیم و پذیرش کامیون های الکتریکی را تســریع کنیم. در حال 
حاضر نسخه الکتریکی این کامیون دارای موتوری با ۱۹۲ کیلووات قدرت 
و ۵۹۶ نیوتن متر گشــتاور اســت و میانگین برد آن حدود ۱۰۵ مایل)۱۷۰ 
کیلومتر( ذکر شــده اســت. حدود پنج ساعت طول می کشد تا این کامیون 
تا ۹۰ درصد شــارژ شود، در حالی که از فناوری شارژ سریع ۲۲ کیلوواتی 
پشتیبانی می کند.نســخه هیبریدی این کامیون نیز قرار است با یک مخزن 
هیدروژنی ۹ کیلوگرمی عرضه شود و بردی معادل ۲۶۶ مایل)۴۲۸ کیلومتر( 
را ارائه دهد. این مدل دارای یک بسته باتری ۱۱۲ کیلوواتی است، اما قدرت 

و گشتاور آن با نسخه الکتریکی یکسان است.

گــروه علمی و آموزشــی- 
یــک مطالعــه جدید حاکی اســت 
»تیرانوســوروس رکس« - دایناسور 
دوپای گوشــتخوار عصر کرتاســه 
پســین )حــدود ۶۵ تــا ۸۵ میلیون 
ســال قبــل( – از مغزی متناســب 
 بــا جثــه خــود برخــوردار بوده 

است.
»ســوزانا هرکولانــو – هوزل« 
آناتومیســت عصبی می گوید: این 
دایناســورهای درنده با دست های 
کوچک ممکن اســت به هوشمندی 
میمون های دوران جدید بوده باشند 
یا حداقل شمار مشابهی از سلولهای 

مغزی داشته بوده اند.
همــه دیرینه شناســان در این 
خصــوص قانع نشــده و می گویند 
این ادعای جسورانه بر اساس برخی 
تعابیر قابل تردید از داده های منسوخ 

شده استوار است. 
بــا این حال چیزی شــبیه یک 
مناقشــه علمی بر سر سوالات بزرگ 

درباره موجودات هوشــمند وجود 
ندارد. 

این محقق برزیلی در این مطالعه 
جدید از داده های مربوط به پرندگان 
زنــده و خزندگان عصر جدید برای 
بررســی این مساله اســتفاده کرد که 
تعــداد نورون ها چطــور با افزایش 

حجم مغزی تنظیم می شود. 
او ســپس تلاش کــرد تا پیش 

بینی کند »تی رکس« چه تعداد سلول 
مغزی ممکن است در بخشی از مغز 
 telencephalon خود موسوم به
داشته باشــد. این بخش از آناتومی 
مغزی متشــکل از دو نیمکره مسئول 

کارهای شناختی حیوان بوده است.
او بــرآورد کرد کــه این حیوان 
باستانی حدود ۳ میلیارد سلول مغزی 
در مغز ۳۴۳ گرمی خود انباشته داشته 

اســت. اگر این تعداد ســلول های 
مغزی بازتاب دهنده »هوشــمندی« 
)braininess( اســت موجب می 
شود این حیوانات نه تنها عظیم الجثه 
بوده اند بلکه توان شناختی منعطفی 
هم داشــته و نســبت بــه تصورات 
باشــکوهی  درنــدگان   پیشــین، 

بوده اند.
این محقق در گزارش خود می 
افزاید: این حیوان گوشتخوار چابک 
به انــدازه فیل از توانایی شــناختی 
مشــابه »بابون« برخــوردار بوده و 
 واقعا باید یک درنــده توانایی بوده 

باشد.
بر اساس یافته های این محقق، 
 Tyrannosaurus ترانوسوروس 
به ســرعت بــه بلوغ می رســیده و 
عمــری طولانی در حــد بیش از ۴۰ 
ســال داشته اســت. مغز این حیوان 
قــادر به اســتفاده از ابــزار و انتقال 
 ایــن دانش به نســل بعــدی بوده 

است.

گروه علمی و آموزشی- یک 
قاشــق هوشمند ابداع شده که دارای 
الکتــرودی مخصوص اســت و با 
ارســال پالســی به پرزهای چشایی 
زبان طعم غــذا را در دهان ارتقا می 

دهد.
برخی افراد احساس می کنند اگر 
به غذایشان نمک یا شکر اضافه نکنند، 
به انــدازه کافی خوش طعم نخواهد 
بود. در همین راســتا قاشق هوشمند 
»اسپون تک«)SpoonTEK( یک 
جایگزین ســالم تر بــرای این روند 
اســت زیرا با ارسال پالسی بی خطر 
به پرزهای چشایی کاربر طعم غذاها 

را بهتر می کند.
استارت آپی به همین نام قاشق 
هوشــمند مذکور را ساخته که شامل 
یــک باتری و قطعات الکترونیکی از 
جمله ۲ الکترود یکی زیر دســته آن 
و دیگری در بخــش فرورفتگی آن 

است. 
این قاشــق هم مانند نمونه های 
غیر هوشمند برای استفاده با غذاهای 
آب دار مانند سوپ، ماسک یا بستنی 

مناسب است.
کافی است کاربر یک انگشتش 
را روی الکترود دسته قاشق نگه دارد 

و از ســوی دیگر غــذای موجود در 
محــل قرار گرفتن غذا نیز با الکترود 

در تماس است. 
هنگامیکــه فــرد قاشــق را به 
دهان می برد، یک مــدار الکتریکی 
را تکمیل می کنــد که در آن جریان 
از قاشــق بــه غذا و به زبــان منتقل 

می شــود یــک چــراغ ال ای دی 
 روی قاشــق نیز ایــن فرایند را تایید 

می کند.
به گفته طراحــان در نتیجه این 
روند پرزهای چشــایی زبان به طور 
ملایم تحریک می شــوند و به طور 
موقت حس چشایی وی را ارتقا می 

دهند. 
هرچنــد ایــن گجت بســیار 
عجیــب به نظر می رســد امــا قبلًا 
نیــز ابداع شــده و در چــوب های 
غذاخــوری چینی که طعــم غذا را 
 افزایش می دهند، از آن استفاده شده 

بود.
البته بایــد توجه داشــت این 
دســتگاه برای افرادی که دســتگاه 
های پزشکی الکتریکی مانند ضربان 
ســنج قلب در بدنشان نصب شده یا 
در معرض خطر تشــنج قرار دارند، 

مناسب نیست.

مغز »تی رکس« کاملتر از تصورات قبلی بوده است

قاشقی که طعم غذا را بهبود می دهد

گروه علمی و آموزشــی- دکتر 
عبدالرســول پورعباس ضمن بیان این 
مطلب گفت: ســازمان سنجش کشور 
بــرای برگــزاری نوبــت اول کنکور 
۱۴۰۲ در روزهــای ۲۹ و  ۳۰ دی مــاه 
آمادگی کامــل دارد و با توجه به اینکه 
برای نخســتین بار، کنکــور در فصل 
زمستان برگزار می شود، اعلام می شود 
که داوطلبان درباره گرمایش سالن های 
برگزاری آزمون نگرانی نداشته باشند. 

وی بــا بیان اینکــه آزمون نوبت 
دوم در تیرماه سال آتی برگزار می شود، 
اظهار کرد: اگر نتیجه آزمون نوبت اول 
خوب باشد، داوطلبان می توانند از نتیجه 
حاصله استفاده کنند اما اگر به هر دلیلی 
نتوانســتند در آزمون نتیجه مساعدی 
به دســت بیاورند، می توانند در آزمون 
تیرماه شــرکت کنند و با توجه به اینکه 
نتایــج آزمون ها تا ۲ ســال اعتبار دارد، 
آزمون های نوبت اول و دوم هیچ مزیتی 
نسبت به یکدیگر ندارند.رئیس سازمان 
سنجش درباره جامعه آماری داوطلبان 
توضیــح داد: زنان ۶۰ درصد داوطلبان 
کنکور ۱۴۰۲ را تشکیل می دهند و ۴۰ 
درصد دیگر را مردان تشکیل می دهند. 
معــاون وزیر علوم ادامه داد: نوبت اول 
کنکور ۱۴۰۲ در ۴۱۷ شهرستان برگزار 
می شود و تهران نیز ۲۵ حوزه برگزاری 
آزمون دارد. همه امکانات بسیح شده اند 
که کنکور بدون هیچ مشــکلی برگزار 
شود.  رئیس ســازمان سنجش با بیان 
اینکه شــورای عالی انقلاب فرهنگی 
درباره مسئله راهبردی کنکور تصمیم 
می گیــرد، توضیــح داد: در فرآینــد 
برگزاری کنکور، همواره عمر تحصیل 
۱۲ ســاله داوطلبان در مــدت زمان ۳ 
ســاعت مورد ارزیابی قرار می گرفت 
کــه این موضوع، خــوب نبود. این در 
حالی است که کشــورهای پیشرفته، 
آزمــون ورود به دانشــگاه را چندین 
نوبت در ســال برگــزار می کنند و این 
موضوع می تواند الگوی مناسبی باشد. 
در حال حاضر، ۸۵ درصد کرسی های 
دانشــگاه ها در رشته های بدون آزمون 
و صرفا براســاس ســوابق تحصیلی 
مشخص می شــود و تنها در برخی از 
رشته محل ها که متقاضی فراوانی دارد 
کنکور به عنوان ملاک ارزیابی ورود به 

دانشگاه قرار می گیرد. 
ســوابق  تاثیــر  میــزان 
تحصیلی را به صورت ســالانه 

افزایش خواهیم داد
 دکتر پورعباس با اشاره به تاثیر ۴۰ 
درصدی سوابق تحصیلی داوطلبان در 
نتیجــه نهایی کنکور، گفت: ۶۰ درصد 
باقیمانده مربوط به آزمون سراســری 

اســت. ما درنظر داریم که نقش کنکور 
در ورود به دانشگاه را کمرنگ کنیم و به 
همین دلیل میزان تاثیر سوابق تحصیلی 
را به صورت سالانه افزایش خواهیم داد.

به نحوی که میزان تاثیر سوابق تحصیلی 
در ســال آتی به مرز ۵۰ درصد می رسد 
و تا ســقف ۶۰ درصد در سال های آتی 
افزایش خواهد یافت.رئیس ســازمان 
ســنجش درباره آغــاز فرایند ثبت نام 
نوبت دوم کنکور ۱۴۰۲ خاطرنشــان 
کرد: اگر داوطلبان در آزمون نوبت اول 
شرکت نکنند، می توانند در آزمون نوبت 
دوم ثبت نام کننــد. همچنین داوطلبان 
نوبــت اول کنکور نیز از چنین فرصتی 
برخوردار هستند و فرایند ثبت نام نوبت 

دوم از ۱۵ فروردین ماه آغاز می شود. 
دکتر پورعباس درباره الکترونیکی 
شدن کنکور توضیح داد: ما در این مسیر 
گام برداشــته ایم و این احتمال وجود 
دارد که کنکور الکترونیکی را چند بار به 
صورت آزمایشی برگزار کنیم. مادامی 
که کنکور به صورت کاغذی باشــد، ۲ 
بار در ســال برگزار می شود. ۳ مرحله 
برای برگــزاری کنکــور الکترونیک 
درنظر گرفته شــده و بانک سوالات و 

یک نرم افزار بــرای این موضوع ایجاد 
شده اســت. بســتری برای برگزاری 
امتحان به صورت کامپیوتر پایه، موبایل 
پایه و صفحه هوشمند پایه درنظر گرفته 
می شــود و داوطلبــان بــا حضور در 
محل های تعیین شده آزمون می دهند و 
نتیجه بلافاصله پس از برگزاری آزمون 

به داوطلب اعلام می شود.  
کنکور باید برای تصاحب صندلی 
برخی از رشته ها یا کد رشته محل های 
پرطرفدار برگزار شود. در حال حاضر، 
۸۵ درصــد پذیــرش دانشــگاه ها در 
رشته های بدون آزمون و صرفا براساس 

سوابق تحصیلی است.
معاون وزیر علوم درباره تغییرات 
دفترچه ســؤالات و پاسخ نامه ها اظهار 
کرد: هر دفترچه ســؤال، یک پاسخ نامه 
اختصاصی دارد. به طور مثال، داوطلبان 
گروه آزمایشی علوم تجربی ۴ دفترچه 
دریافت می کنند. تعداد سؤالات نسبت 
به ســال های گذشــته کاهش یافته  اما 
مدت زمان پاســخگویی افزایش یافته 
اســت.دکتر پورعباس دربــاره امنیت 
آزمون هــای آموزش و پرورش گفت: 
ســازمان ســنجش به ارتقــاء امنیت 

آزمون های آمــوزش و پرورش کمک 
کرده است؛ چرا که سوابق تحصیلی در 

قبولی دانشگاه ها نقش دارد. 
وی با بیان اینکه هرســاله بخشی 
از منابــع  در کنکور حذف می شــود، 
گفــت: این موضــوع بــا هماهنگی 
آمــوزش و پــرورش و بــا توجه به 
تغییرات کتب درســی انجام می شود. 
حذفیــات کنکور، هرســاله به اطلاع 
داوطلبان می رســد. همچنین سؤالات 
بــه صــورت تلفیقی مفهومی طراحی 
می شود. منظور از تلفیقی مفهومی این 
اســت که یک مبحث ریاضی در دوره 
۳ ساله دبیرستان آموزش داده می شود و  
سؤالات براساس مطالب آموزش داده 
شده، طراحی می شوند و داوطلبان باید 
برتمام مطالب آموزشــی که در ارتباط 
با یک موضوع خاص طی ســال های 
دبیرســتان آموزش داده شــده، تسلط 
داشته باشند.   دکتر پورعباس با بیان اینکه 
حذف زیرگروه های آزمایشی از دیگر 
تغییرات کنکور ۱۴۰۲ اســت، توضیح 
داد: فقــط یک نمره کل برای داوطلبان 
اعلام می شود که برمبنای آن نسبت به 
انتخاب رشته اقدام می کنند. پذیرش یک 

بار در سال صورت می گیرد و داوطلبان 
می بایست در مرداد ماه با توجه به نمره 
کل خــود که بر مبنای نمره خام آزمون 
و سوابق تحصیلی است، انتخاب رشته 
کنند. نتایج نهایی در شــهریور ماه سال 
بعد اعلام می شود. سوابق تحصیلی در 
آزمون ۱۴۰۱ تاثیر مثبت داشــت اما در 
کنکور ۱۴۰۲، ۴۰ درصد تاثیر مستقیم 
دارد. رئیس ســازمان سنجش کشور با 
بیان اینکه سوابق تحصیلی دانش آموزان 
دوازدهمی در خرداد ایجاد می شــود، 
اظهــار کرد: اگر دانش آمــوزان نتوانند 
ســوابق تحصیلی خود را ایجاد کنند، 
نمره صفر برای وی لحاظ می شود. اگر 
دانش آموزان در شهریور ماه قبول شوند، 
بازهم نمره خرداد ماه ملاک ارزیابی در 
کنکور اســت و نمره شهریور ماه برای 
کنکور ســال آتی اعتبار دارد.  وی ادامه 
داد: ســوابق تحصیلی دانش آموزان در 
ســامانه ای توســط آموزش وپرورش 
ثبت می شــود و به اطــلاع داوطلبان 
می رســد. اگر اشتباهی در درج سوابق 
صورت گرفته باشد، داوطلبان باید برای 
اصلاح آن اقدام کنند.  رئیس ســازمان 
سنجش درباره امکان شرکت در ۲ گروه 
آزمایشی اصلی گفت: به طور مثال، اگر 
یک داوطلب ریاضی فیزیک بخواهد به 
طور مثال در گروه آزمایشی علوم انسانی 
شرکت کند، باید سوابق تحصیلی برای 
خــود ایجاد کند. اگر دســت به چنین 
کاری نزند، نمره صفر برای وی لحاظ 

می شود. 
دفترچه  سؤالات تا ظهر روز 

برگزاری آزمون منتشر می شود
وی درباره انتشار دفترچه سؤالات 
آزمون سراسری ۱۴۰۲ گفت: دفترچه  
ســؤالات تا ظهر روز برگزاری آزمون 
منتشر می شــود. تا زمانی که آزمون به 
صورت کاغذی باشد، دفترچه سؤالات 
منتشــر می شــود.  دکتر پورعباس با 
بیــان اینکــه دفترچه و پاســخ نامه ها 
شخصی سازی شده است، اظهار کرد: 
ما پاســدار صیانت از کنکور هستی و با 
حمایت دســتگاه های مختلف کنکور 
را با امنیت برگزار می کنیم. تا ســاعت 
۸ صبح روز برگزاری آزمون، هیچ کسی 
به ســؤالات دسترسی ندارد و سؤالات 
در قرنطینه طراحی و نگهداری می شود.
وی با بیان اینکه روســای دانشگاه های 
معین به عنوان نماینده تام الاختیار وزیر 
علوم در زمان برگزاری کنکور انتخاب 
شده اند، گفت: شورای تامین استان ها 
تشــکیل شــده و تمامی دستگاه های 
کشور برای برگزاری کنکور از وظایف 
مشــخصی برخوردار هســتند. تمام 
عوامل اجرایی، شناسنامه دار شده اند و 

سطح امنیت ارتقاء یافته است. شب قبل 
از برگزاری کنکور ۱۴۰۱، ۱۳ شبکه را 

شناسایی کردیم. 
اســتفاده از ۱۸۰ دســتگاه 
سیگنال یاب در فرایند برگزاری 

کنکور
دکتــر پورعباس دربــاره تعداد 
دستگاه های سیگنال یاب گفت: تعداد 
ایــن دســتگاه ها از ۸۰ مــورد به ۱۸۰ 
مورد رسیده و به راحتی قابلیت کشف 
دستگاه ها را دارد. متخلفان با دستگاه های 
فوق جاسوسی در جلسه کنکور حاضر 
می شــوند و اگر این دستگاه ها حتی به 
صورت خاموش از یک داوطلب گرفته 
شــود تا ۱۰ سال محرومیت از شرکت 
در آزمــون را به همراه دارد.  وی افزود: 
دســتگاه های امنیتی کشور در صورت 
شناسایی متخلفان و ابلاغ حکم از سوی 
قاضی کشیک در زمان برگزاری کنکور، 

متخلفان را بازداشت می کنند.
مــردم قطــع اینترنــت به 
صــورت نقطــه ای در زمــان 

برگزاری کنکور را می پذیرند
دکتــر پورعبــاس دربــاره قطع 
اینترنــت در زمان برگــزاری کنکور 
گفت: اینترنت،آخریــن حلقه امنیت 
کنکور اســت. اینترنت با بســیاری از 
مســائل روزمره مردم مثل امور درمانی 
گره خورده است و قابل حذف نیست. 
ما درنظر داریم که امکان ارســال فایل 
و عکس در پیام رسان ها وجود نداشته 
باشد. اینترنت همراه به صورت نقطه ای 
در زمان برگزاری کنکور قطع می شود. 
من بر این باور هستم، مردم قطع اینترنت 
به صورت نقطــه ای در زمان برگزاری 
کنکــور را می پذیرند چــرا که کنکور 
در سرنوشــت فرزندشــان تاثیر دارد. 
وی درباره ســهمیه استعداد درخشان 
گفت: دارندگان مدال های المپیادهای 
بین المللــی و دارنــدگان  مدال طلای 
المپیاد کشوری می توانند بدون کنکور 
در رشته های تحصیلی رشته تحصیلی 
مقطع دبیرســتان خود تحصیل کنند.

ســهمیه ایثارگران و خانواده شهدا نیز 
وجود دارد. همچنین داوطلبان مناطق 
۱، ۲ و ۳ با توجه به امکانات آموزشــی 
که دارند با داوطلبان منطقه خود رقابت 
می کنند. همچنین یک ســهمیه شناور 
وجود دارد، این ســهمیه برای شرایط 
خاص و ویژه مناطقی است که گرفتار 
یک بلای طبیعی شده باشند.مدت زمان 
اعتبار این سهمیه شناور، حداکثر ۳ سال 
است.با روحیه بالا و خیالی آسوده وارد 
حوزه شوید. اکثر داوطلبان،پاسخ سؤال 
اول را نمی داننــد و این موضوع نباید 

موجب تشویش و اضطراب آنها شود.

رئیس سازمان سنجش از حذف زیرگروه های آزمایشی در کنکور خبر داد:

تلاش برای برگزاری کنکور الکترونیک 
بصورت آزمایشی در بهمن ماه

معاون وزیر علوم و رئیس سازمان آموزش کشور درباره الکترونیکی شدن کنکور سراسری گفت: تلاش می کنیم
 که نخستین کنکور الکترونیکی را به صورت آزمایشی در بهمن ماه برگزار کنیم.

 اینترنت،آخریــن حلقــه امنیــت کنکــور اســت. اینترنــت بــا بســیاری از مســائل 
روزمــره مــردم مثل امــور درمانی گره خورده اســت و قابــل حذف نیســت. ما درنظر 
داریــم کــه امــکان ارســال فایــل و عکــس در پیام رســان ها وجود نداشــته باشــد.


